2021年９月３日

各 位

会 社 名 ロ ジ ザ ー ド 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 金澤 茂則

（コード番号：4391 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理部長 三浦 英彦

（ TEL. 03-5643-6228）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社であるフューチャー株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下の

とおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2021年６月30日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％）
発行する株券が上場されている

金融商品取引所等
直接所有

分

合算対象

分
計

フューチ

ャー㈱

その他の関係

会社
28.27 0.00 28.27

株式会社東京証券取引所

市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける当社の位置付けその他の当社と親会社等との関係

当社は、フューチャー（株）の持分法適用関連会社であります。同社は株式会社東京証券取引所市

場第一部に上場しており、本書提出日現在で894,500株（議決権所有比率28.27％）を所有しております。

なお、当社の事業は支配会社等からの制約はなく、独自に事業活動を行っており一定の独立性が確保

されていると考えております。

３．支配株主等との取引に関する事項

  記載すべき重要な事項はありません。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

  支配株主等との取引条件等におきましては、他の会社と取引を行う場合と同様に契約条件や市場価

格を見ながら合理的に決定しており、現時点において、当社は少数株主の保護に対する方策を適切に

履行しております。

以 上